
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 75

Data del provvedimento 10-07-2023

Oggetto

Contenuto APPLICAZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI BORGO SAN 
LORENZO DEL CCNL FUNZIONI LOCALI AI FINI DEL 
TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DELLE PROPRIE 
DIPENDENTI VINCITRICI DEGLI INCARICHI DI CUI DI CUI AL 
PROVV. N. 51/2023

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto APPLICAZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI BORGO SAN 
LORENZO DEL CCNL FUNZIONI LOCALI AI FINI DEL 
TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DELLE PROPRIE 
DIPENDENTI VINCITRICI DEGLI INCARICHI DI CUI DI CUI AL 
PROVV. N. 51/2023

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

 VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio- 
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico
al rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 –
reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli
atti  già approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di
Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che, come previsto nella Convenzione costitutiva sopra richiamata, la S.d.S. svolge
le attività previste dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei servizi socio
assistenziali delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è il Direttore Dott. Marco Brintazzoli e
che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto conflitti di interessi ai  sensi dell'art. 6 bis
della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente
in qualità di Direttore;

VISTI:
- la. l. n. 502/1992 e s.m.i.;
- la L.R.T.  n. 40/2005 e s.m.i.;
- il CCNL Comparto Sanità vigente alla data di pubblicazione dell’Avviso di cui al Provv. 39/2023
ed in particolare gli artt. 24 e ss.;
- il CCNL Funzioni Locali vigente alla data di pubblicazione dell’Avviso di cui al Provv. 39/2023 ed
in particolare gli artt. 16, 17 e 84;
- gli  artt.  3 e 3.1 lett.  d) del Regolamento di Organizzazione della SdS Mugello, approvato con
Delibera della Giunta Esecutiva n. 4/2023;
- l’art. 7 dell’Accordo per la gestione Diretta ed unitaria di cui all’art. 71 bis LRT 40/2005, in tema di
risorse umane afferenti alle Società della Salute, approvato con Del. Ass. n. 13 del 07.07.2021;
- l’Aggiornamento al Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2023/2025, adottato con Delibera
della Giunta Esecutiva n. 9 del 27.12.2022;

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

-  il  Provvedimento  del  Direttore  n.  39  del  07.04.2023,  con cui  è  stato  pubblicato  un avviso  di
selezione interna, per per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi di funzione presso la SdS
Mugello;
-  il  Provvedimento  del  Direttore  n.  50  del  21.04.2023, con cui  si  dava  atto  della  nomina  della
Commissione esaminatrice e si fissava la data del colloquio per il giorno 26.04.2023 ore 09.30 presso
la sede della SdS Mugello;
-  il Provvedimento del Direttore n. 51 del 27.04.2023 con cui si dava atto dell’esito della selezione
bandita con Provv. 39/2023;

VISTA inoltre che la nota Prot. n. 2294 del 25.05.2023 e la nota prot. n. 2882 del 07/07/2023 con
cui il Comune di Borgo San Lorenzo comunicava alla SdS la necessità di applicare i corrispettivi
istituti del CCNL Funzioni Locali ai fini del trattamento giuridico ed economico delle dipendenti
dell’Ente risultate vincitrici degli incarichi di cui sopra;

CONSIDERATO che:

- l’incarico di funzione organizzativa di importo pari ad € 8.200/anno lordi, assegnato con Provv. 
51/2023 alla Dott.ssa Alessandra Pini,  è inquadrabile altresì nell’ambito degli artt. 16 e 17 CCNL 
Funzioni Locali, relativi agli incarichi di elevata qualificazione;

-  l’incarico di funzione professionale di importo pari ad € 4.000/anno lordi, assegnato con Provv. 
51/2023 alla Dott.ssa Silvia Pini,  è inquadrabile altresì nell’ambito dell'art. 84 CCNL Funzioni 
Locali, relativo alle indennità per specifiche responsabilità;

RITENUTO di prevedere che il Comune di Borgo San Lorenzo inquadri gli incarichi assegnati con
Provv. 51/2023 alla Dott.ssa Alessandra Pini ed alla Dott.ssa Silvia Pini, rispettivamente, nell’ambito
degli  artt. 16 e 17 CCNL Funzioni Locali per la prima e nell’ambito dell'art. 84 CCNL Funzioni
Locali  per la  seconda,  con applicazione dell’indennità prevista dal  bando pubblicato con Provv.
39/2023 e degli istituti giuridici ed economici di cui alle norme del CCNL ora indicate; 

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI PREVEDERE che  il  Comune di Borgo San Lorenzo inquadri gli  incarichi assegnati con
Provv. 51/2023 alla Dott.ssa Alessandra Pini ed alla Dott.ssa Silvia Pini, rispettivamente, nell’ambito
degli artt.  16 e 17 CCNL Funzioni Locali per la prima e nell’ambito dell'art.  84 CCNL Funzioni
Locali  per  la  seconda,  con applicazione  dell’indennità  prevista  dal  bando pubblicato con Provv.
39/2023 e degli istituti giuridici ed economici di cui alle norme del CCNL ora indicate;

2) DI DARE ATTO che il presente atto non comporta ulteriori oneri per la SdS rispetto a quanto
già previsto; 

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

3) DI RINVIARE, per quanto qui non espressamente indicato, ai Provv. 39/2023 e relativi allegati
e 51/2023;

4) DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di Borgo San Lorenzo, al Collegio Sindacale, ai
Responsabili SdS Mugello, alle Organizzazioni Sindacali, al Nucleo Indipendente di Valutazione, alla
Dott.ssa Alessandra Pini ed alla Dott.ssa Silvia Pini.

IL DIRETTORE
        Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 


	VISTI:
	DISPONE
	IL DIRETTORE

